
     Montevideo, 11 de mayo de 2016.-

R.de D.Nº146/2016

ACTA 933
Reg.: 2016/03/100

VISTO: el informe de División Recursos Humanos, relacionado a lista complementaria de 

la remitida con fecha 29 de marzo de 2016, referente a evaluaciones de desempeño de 

funcionarios que ingresaron a esta Administración en la modalidad de contratos de función 

pública con vencimiento en el mes de marzo de 2016; 

RESULTANDO: que corresponde tener presente su desempeño así como las incidencias en

su asistencia al servicio;

CONSIDERANDO: I) que se recomienda la renovación anual de los contratos elevados a

consideración de Directorio, II) en relación al incumplimiento en fecha de la elevación de

los  informes  de  actuación,  por  parte  de  los  supervisores,  se  ha  sugerido  ajustar  los

procedimientos a efectos de cumplir en tiempo y forma con la remisión de la información

requerida.

 ATENTO:  a lo dispuesto por el Art. 5º de la Carta Orgánica de la ANC., aprobada por el

Art. 747 de la Ley Nº 16.736 de 05/01/96, en la redacción dada por el Art.39 de la Ley

19009 del 22/11/12;

EL DIRECTORIO DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

RESUELVE:

1) Autorizar la renovación en las mismas condiciones del contrato inicial, por el término de

un año, a los funcionarios que se detallan:



3) Transcríbase a Gerencia General, Coordinación Operativa - Procesos, Red Nacional 

Postal y  Departamento de Desarrollo.

4) Pase a la División Recursos Humanos para la notificación y registros correspondientes.

                                                                    SRA. MARÍA SOLANGE MOREIRA DIAZ

                                                                                             PRESIDENTA

     DRA. BLANCA SCALA
  SECRETARIA GENERAL

 

CARPETA NOMBRE DEPENDENCIA POSTAL

11.070 Premazzi Sande, Héctor Unidad Zonal Lagomar
11.071 Jara Cechet, Sabrina       “          “         “
11.072 Vera Reategui, Fernando       “          “         “
11.073 García Abal, Alejandro  Unidad Zonal Lagomar
11.082 Rodríguez Madera, Mónica Servicios Empresariales
11.084 Romero Toledo, Sergio Distrib. Paquetes Nacionales
11.085 Salinas Sosa, Wilson       “           “              “
11.087 Aguilar Acosta, Claudia Sucursal Santa Rosa
11.096 Morales Olivera, Luci Sucursal Aiguá 
11.099 Pérez Costabel, Enrique Jefatura de Correos de Colonia
11.101 Soto Bentancor, Juan Sucursal Juan Lacaze
11.103 Melo Demitriu, Mildred Sucursal Rosario
11.105 Oliveira Cortazzo, Juan Jefatura de Correos de Durazno
11.106 Seijas Venturini, Sebastián Jefatura de Correos de Florida
11.107 Ferreira, Ruben       “              “                  “
11.108 Laino Camejo, Guillermo Sucursal Juan Lacaze


	Montevideo, 11 de mayo de 2016.-
	R.de D.Nº146/2016
	ACTA 933
	Reg.: 2016/03/100
	EL DIRECTORIO DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS


	SRA. MARÍA SOLANGE MOREIRA DIAZ
	PRESIDENTA



